М А Г АД А Н С К А Я  ОБЛАСТЬ
Руководитель Комитета образования администрации

муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
л м л у -, 5

Ола

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса юных
чтецов «Живая классика» в 2019-2020 учебном году

Во исполнение совместного приказа министерства образования
Магаданской области и министерства культуры и туризма Магаданской
области от 10.12.2019г. № 786/112, в соответствии Положением о
Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика», с планом работы
Комитета образования администрации МО «Ольский городской округ» на
2020год:

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика» 04 марта 2020 года на базе детской районной библиотеки
МКУК «Ольская ЦБ им. И.А.Варрена» МО «Ольский городской округ» в
соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая
классика»:

2. Общему отделу Комитета образования администрации МО «Ольский
городской округ» (Чуйко Л.М.):

2.1. В срок до 25 февраля 2020 года сформировать состав жюри
муниципального этапа Конкурса.

2.2. Обеспечить до 20 марта 2020 года размещение на сайте Конкурса
/www.voungreaders.rul отчета о проведении муниципального этапа.

2.4. Обеспечить участие трех победителей муниципального этапа Конкурса
в региональном этапе.

3. Руководителям МКОУ СОШ п.Ола, МКОУ СОШ п.Армань, МКОУ
СОШ с.Клепка, МКОУ СОШ с.Тауйск, МКОУ ООШ с.Талон, МКОУ ООШ
с.Тахтоямск, МКУ ДО «ЦДО детей п.Ола» (Ивченко В.В., Яцына Н.И., Фадеев
В.К., Валуйский А.К., Москвина Т.Н., Шахурдина О.Д., Волкова И.А.):

3.1. Организовать проведение классного и школьного этапов Конкурса в
строгом соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе «Живая
классика», установленными сроками и требованиями.

3.2. Обеспечить до 25 января 2020 года регистрацию участников Конкурса,
педагогов, кураторов и иных лиц, ответственных за проведение Конкурса в
образовательном учреждении, на официальном сайте www.voungreaders.ru.

http://www.voungreaders.rul
http://www.voungreaders.ru

3.3. Обеспечить размещение на сайте www.youngreaders.ru до 15 февраля
2020 года отчета о проведении классного этапа Конкурса, до 28 февраля 2020
года школьного этапа Конкурса.

3.4. До 28 февраля 2020г. направить в общий отдел Комитета образования
информацию об участниках муниципального этапа Конкурса (ФИО, класс,
возраст, конкурсное произведение, ФИО педагога-наставника, ФИО
сопровождающего, согласие на обработку персональных данных участника
Конкурса).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
ведущего специалиста Комитета образования администрации МО «Ольский
городской округ» Чуйко Л.М. N.

И.А. Сиротин

http://www.youngreaders.ru

Согласие на обработку персональных данных
участника муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»
в 2019-2020 учебном году

Я ,__________

дата рождения
(Ф.И.О. полностью)

зарегистрированный(ная) по адресу

паспорт серия_____N _______ , выдан_____  ____________ _______̂___
(дата) (кем выдан)

даю согласие Комитету образования Администрации муниципального
образования «Олъский городской округ»

(название организатора муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2019-2020 учебном году)

на обработку моих персональных данных (персональных данных моего(ей)
сына (дочери)/ опекаемого(ой)

ненужное зачеркнуть

в целях организации, проведения, составления отчетности, изготовления печатной
продукции, размещение в СМИ информации о муниципальном этапе Всероссийского
конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2019-2020 учебном году в соответствии с
Федеральным законом № 152- ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных» в следующем
составе:

ДО 14 ЛЕТ
Ф.И.О. участника (полностью)
Число, месяц, год рождения__
Адрес регистрации__________

Свидетельство о рождении: №__________ выдан (кем и когда, полностью)

«______ »___________2020 г. /_________________ /__________________________/
Подпись заявителя расшифровка подписи